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Det andet punkt, hvorpå jeg skal erklære 
mig endog 400 pet. enig med fru Lilli Gyl- 
denkilde, er, da hun sagde, at uden frem- 
skridtspartiet er regeringen ingenting. Nej, vi 
kan ganske roligt sige, at uden fremskridts- 
partiet er Danmark ingenting, for der kom- 
mer intet godt her i Danmark, uden at det 
kommer med fremskridtspartiets billigelse. 
Alt andet er noget møg. 

(Kort bemærkning). 

Dyremose (K F): 
Hr. Waldorff sagde, at skulderklappet til 

politiet var skræmmende. Jeg vil gerne sige, 
at det var ikke politiet, lastbilchaufførerne i 
Padborg var skræmt over, det var blokade- 
magerne. De var hønerædde, når de sad i 
deres vogne og fik kastet sten gennem vindu- 
erne, når man gik rundt med knive og skar i 
deres hjul og deres dæk, når der blev lavet 
ødelæggelser, der på en enkelt vogn er op- 
gjort til 60.000 kr. 

Jeg kan hilse fra en af dem, der holdt ba- 
gest i rækken, og som ikke fik sin vogn øde- 
lagt, og sige, at han var høneræd for, om det 
skulle ske, og han ventede på, at politiet 
skulle få standset optøjerne, sådan at han 
kunne komme frelst gennem kontrollen. Det 
lykkedes, han var heldig, og han var glad 
for, at politiet var der. 

Så vil jeg godt sige til allersidst, selv om 
det ikke er en debat om politiet, at jeg håber, 
hr. Svend Auken i sit indlæg også vil komme 
med en kommentar til spørgsmålet om politi- 
ets indsats i denne situation, for jeg mener, 
at politiet har behov for opbakning også fra 
socialdemokratiet i forhold til det, der fore- 
går for øjeblikket. 

(Kort bemærkning). 

Ebba Strange (SF): 
Det er hr. Askjær Jørgensens bemærknin- 

ger om havnearbejderne som samfundsned- 
brydere, der får mig til at biande mig i denne 
debat. 

Fra SFs side har vi meget at kritisere dette 
samfund for, men når vi ser på det og ser, 
hvordan det er bygget op, så er det bygget 
op bl.a. gennem en årelang kamp fra arbej- 
derbevægelsens side for at få nogle goder, 
for at få nogle rettigheder, så de også kunne 
leve et rimeligt menneskeligt liv. Igennem 

arbejderbevægelsen har man bygget dette 
samfund op, ikke så det er godt nok, men så 
det i hvert fald blev bedre, end det var for 
10, for 20, for 30 år siden. De, der nu er i 
færd med at bryde dette ned, er den borgerli- 
ge regering støttet af fremskridtspartiet. Det 
er fremskridtspartiet, der står her og hoverer 
over, at det nu får lejlighed til at bryde de 
goder ned, som arbejderne har fået tilkæm- 
pet sig, og det synes jeg er vigtigt at få sagt, 
når disse ting skal stilles i perspektiv. Det 
gælder ikke kun havnearbejderne, det gælder 
også de unge mennesker, der protesterer på 
Nørrebro over, at de ikke kan få arbejde, 
over, at de ikke kan få bolig. 

Fremskridtspartiet står heroppe og gør sig 
til af, at uden dem kan regeringen ikke lave 
noget. Nej, det er rigtigt, og det er sørgeligt. 
Det er det, der er samfundsnedbrydende, og 
ikke den rimelige og retfærdige faglige kamp, 
som de mennesker, som man har frataget 
nogle tilkæmpede goder, er ude i. 

(Kort bemærkning). 

Askjær Jørgensen (FP): 
Jeg er nødt til at protestere og korrigere, 

når man tillægger mig noget, som jeg ikke 
har sagt. Jeg sagde ikke, at jeg talte på hele 
erhvervslivets vegne, fru Lilli Gyldenkilde, 
jeg sagde: på en stor del af erhvervslivets 
vegne. Man bedes venligst høre efter, inden 
man angriber nogen for noget. 

Så til hr. Waldorff. Der er ikke tale om 
faglige blokader, det var ikke det, politiet 
kæmpede imod. Nej det, der er tale om, er 
direkte ulovligheder. 

Så kan jeg da godt orientere fru Ebba 
Strange om, at når man hindrer erhvervslivet 
i at fungere, så bliver der ingen penge hver- 
ken til lønninger eller til folkepension eller 
til noget som helst andet i dette samfund. De 
mennesker, der forhindrer erhvervslivet, pro- 
duktionssektoren, i at fungere, forhindrer 
samfundet i at få indtægter, og dermed for- 
hindrer de, at der er penge til folkepension, 
til sygehuse osv. Mon det er det, fru Ebba 
Strange synes så godt om? Til lykke med det. 

(Kort bemærkning). 

Glistrup (FP): 
I det langsigtede perspektiv, som fru Ebba 

Strange trak op, er det fælles udgangspunkt, 


